

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Объект: Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу г. Карабаново, ул. Гагарина, д. 4

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02-1  
(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу г. Карабаново, ул. Гагарина, д. 4

Основание: Ведомость объемов работ, утвержденная заказчиком

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах 1-го квартала 2015 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Водоотведение

1.	E65-2-2 (Постановление № 862 от 02.08.2012)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	1.5	731.64	1 097.46	8 823.22	13 234.84	12.06	
1. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	127.95	8.460	1 082.46	102.700	13 140.46	12.139
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.48	11.604	5.57	140.813	67.59	12.135
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однократовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч (1)	0.32	0.48	31.26	15.00	196.60	94.37	6.291
1. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	2.01	11.60	5.57	140.82	67.59	12.135
Накладные расходы					74%	805.14	63% =(74.0* (0.85))	8 321.08		
Сметная прибыль					50%	544.02	40%	5 283.22		

< 1111 \* 25 \* 02-01-02-1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Всего с НР и СП

2 446.62  
=(50.0\* (0.8))  
26 839.14

2.	E16-04-001-02 (Приказ № 262 от 29.06.2012)	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопро вода	1.5	7 874.21	11 811.33	24 954.59	37 431.90	3.169
----	--	---	---------------------------	-----	----------	-----------	-----------	-----------	-------

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

2. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	70.84	106.26	9.920	1 054.10	120.430	12 796.89	12.14
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0625	0.09375	13.547	1.27	163.947	15.37	12.102
2. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.0375	0.05625	86.40	4.86	828.09	46.58	9.584
2. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.025	0.0375	13.50	0.76	163.89	9.22	12.132
2. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.025	0.0375	111.99	4.20	722.96	27.11	6.455
2. 6.	C101-2449	Кольца резиновые для чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	4	6	24.48	0.51	163.89	6.15	12.059
2. 7.	C101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.00266	0.00399	13 398.40	53.46	62 199.25	248.18	4.642
2. 8.	C302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99.8	149.7	70.40	10 538.88	158.99	23 800.80	2.258
2. 9.	C411-0001	Вода	м3	1.57	2.355	2.41	5.68	98%	12 556.01	
		Накладные расходы				115%	1 213.68			
						=(128*0.9)				
						71%	749.31	56%	7 174.87	
		Сметная прибыль				=(83*0.85)		=(83*0.85* (0.8))		
		Всего с НР и СП					13 774.32		57 162.78	
3.	C301-1224	Крепления для трубопроводов: (Постановление Кронштейны, планки, хомуты № 1010 от 21.09.2010)	кг		103.98	7.87	818.32	46.89	4 875.62	5.958

Объем: 1.5\*69.32

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	13 727.11	55 542.36	4.046
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 018.82	20 877.09	10.341
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 293.33	12 458.09	9.633
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ	17 039.26	88 877.54	5.216

< 1111 \* 25 \* 02-01-02-1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ							20	3 407.85		
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ							20	447.11		
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ									18	15 997.96
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА										104 875.50
ИТОГО ПО СМЕТЕ								13 727.11		55 542.36
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								2 018.82		20 877.09
СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ								1 293.33		12 458.09
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИВЫЛЬЮ								17 039.26		88 877.54
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ						20	3 407.85			
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ							20	447.11		
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ									18	15 997.96
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА										104 875.50

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

СОСТАВЛЕНО ГУП «ВЛАДИМИРГРАЖДАНПРОЕКТ»

Главный инженер

Н.Н.Мирошников

Начальник РЩС

С.А.Сидорова

